
 

2. číslo/ 2. ročník         březen 2012 

HLUČ 
HL EĎSEBSKÝ UNIVERZÁLNÍ ČASOPIS 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11z 

 

 

 

 

 

 

 Co těCo těCo těCo tě    

vvvv    nenenenejjjjbližší bližší bližší bližší 

době čeká?době čeká?době čeká?době čeká?    

Přečti si 

komiksový 

příběh… 

Jak moc velký jsi rošťák? 

Zahraj si s námi! 



----2222----    

Obsah březnového čísla časopisu Hluč: 

Chceš vědět, co Tě v našem časopisu čeká a nemine? ☺  
Potom by sis měl přečíst nejdříve tuto stránku, kde je obsah celého časopisu! 

Na straně číslo * se dozvíte: 
*3 - Vánoční soutěže: Soutěž o nejhezčí stromeček a nejkrásnější ozdobu. 
*4 - Anketa: Splnilo se mi vánoční přání? A co to Tvé?  
*5 - Ohlédnutí za Doktorskou pohádkou. Přiznej si, že se nám povedla!?  
*6 - Václav Havel a jeho úmrtí, které značně zasáhlo snad každého z nás… 
*7 - Koncert  v mariánskolázeňské hotelové škole: Názory žáků. 
*8 - Mlékonto: Piješ ve škole mléko i Ty? Potom je náš úspěch i tvou zásluhou! 
*9 - Rozhovor… S kým? To se dozvíš až na příslušné stránce. 
*10 - Horoskop. Nevěříš v něj? Přečti si ho a uvidíš, třeba se Ti přece jen něco 
         vyplní… 
*11-  Chování žáků 7. a 9. třídy. Jsou tu vůbec nějaké rozdíly? 
*12 – Vlastní tvorba. Je pěkné, jak si někteří umějí pohrát se slovy. 
*13 - Kdo je osoba, která nám napsala příspěvky do časopisu HLUČ? Podívej se! 

*14 – Básničky pro kluky i holčičky. 
*15 - Soutěž o ceny: Jak jsi na tom se znalostmi, co se fobií týče? Vyzkoušej! 
*16 – Pověrčivost: Ptali jsme se žáků… Jak jsi na tom Ty? 
*17 - Státní svátky: Vyznáš se v nich? 
*18 – Matematický klokan… 
*19 - Test osobnosti: Co jsi za rošťáčka? 
*20 - Zahraj si s námi velikonoční hry! 
*21 – 22 -  Jet, či nejet do divadla? Toť otázka… Přečti si a uvidíš, zda by se Ti hra líbila! 
*23 – Komiks: Podívej se, jak probíhá hádka mezi námi, redaktory! 
*24 - Chceš vědět, kdy že se objeví příští číslo našeho časopisu? Nalistuj si 
 poslední stranu!                              

           
 
 
 

 
- 3 - 

 
 

P.S. Doufáme, že se Ti časopis bude líbit,  
       zapojíš se do her, poučíš se a zasměješ!  
                   Přejeme Ti příjemnou zábavu.  
                            
S láskou Tvůj ŠTÁB ☺☺☺☺ 
 

(Eliška Brabcová – 9. třída) 
 



O čem jsme v minulém čísle nepsali… 
Vyhlášení soutěže o nejkrásnější vánoční stromeček 

Pár dní před vánočními prázdninami se sešli žáci 1. stupně v přízemí školy, aby si vyslechli vyhlášení 

výsledků soutěže „O nejkrásnější vánoční stromeček“. Za pouštění vánočních koled, v příjemné 

vánoční náladě se dozvěděli, že ze všech krásných stromečků nakonec nejvíc hlasů získal ten, který si 

ozdobili naši nejmenší, tedy žáčci  1. třídy paní učitelky Princlové. Moc jim gratulujeme ☺ 

 

   

Vyhlášení soutěže „O nejkrásnější vánoční ozdobu“ 

12. prosince proběhlo vyhlašování soutěže „O nejkrásnější vánoční 

ozdobu“. K vidění byly nejen ozdůbky z papíru, ale i z dalších 

materiálů. Vyrábět je mohli žáci 1. i 2. ročníku školy. Moc se mi líbily 

nápady všech žáků. Na každého účastníka, i když nezvítězil, čekala 

sladká odměna. Všem zúčastněným a obzvlášť vítězům gratulujeme.  

Ptáte se, kdo vlastně v soutěži zvítězil?  

Tentokrát vás necháme hádat … Poznáte vítěze na fotkách? 

  

        

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
Veronika Voitová – 7. třída 



- 4 - 

                                Anketa: Anketa: Anketa: Anketa: „Splnil mi Ježíše„Splnil mi Ježíše„Splnil mi Ježíše„Splnil mi Ježíšek vánoční přání?k vánoční přání?k vánoční přání?k vánoční přání? 

                             Vzpomínáte si?  

V prosincovém čísle jsme se ptali kluků a děvčat ze šesté třídy, co si přejí pod stromeček. 
Nedalo nám to a zašli jsme za nimi ještě jednou, tentokrát zjistit, do jaké míry jim Ježíšek 
jejich přání splnil. A tady jsou výsledky: 

 Jakub Petrášek si přál atomovou elektrárnu. „Atomovou elektrárnu jsem nedostal, ale pod 
stromečkem jsem našel potkana. Puch z jeho klece se vyrovná jejímu výbuchu ☺ 

  Karolína Kojmová  čekala, že pod stromečkem objeví knížku o psech… Našla tam bačkory, 

   pyžamo a další dobré dárky!!!! 

      

     Vojta Kolář  toužil po nových bicepsech, aby byl silný. Dostal LEGO :-D 

  

 Eliška Špindlerová byla asi moc hodná, neboť si přála brusle a ty opravdu pod 
 stromečkem našla.  
            
                Stejně úspěšný byl i Honza Chabičovský. Chtěl LEGO city, dostal ho a spolu s ním i kupu dalších                            
 dárků.  
           
                Lucka Graulichová si teď zpívá se Selenou Gomez, protože jí Ježíšek udělal radost v podobě 
 Selenina  CD.  
  

                Míša Fehérová se přiznala, že k ní vytoužený počítač nedorazil, ale tatínek našel pod stromečkem   

 notebook a ona teď na něj (rozumí se, že ne na tatínka, ale na notebook!)  

 chodí bez dovolení…  

               Andree Milové  se její přání dostat iPad nesplnilo, ale určitě byla hodná, protože místo něj našla pod 

 stromečkem nový notebook ☺ 

              Eliška Dedková se nám svěřila: „K Vánocům jsem oblečení opravdu dostala, a to docela dost – takže  

                                                   velká  spokojenost. Díky!“  

Nikola Svátová byla nadšena: „Přála jsem si mp4 a splnilo se mi to.“ 

Zato Honza Získal s oběma dívkami příliš nadšení nesdílel. Chtěl dostat brýle, 

jelikož nevidí na televizi… No, asi se bude muset dívat na učení, nebo z okna, 

protože mu Ježíšek brýle zapomněl přinést.  

Michal Markuzzi musel  hoóódně zlobit, protože nic z toho, co si přál   

      (telefon, PC, televizi, nové kolo, psa),  nedostal…  

Nejoriginálnější přání měl Míra Mulko. Přál si pod stromeček sloní trus, jelikož po 

něm dobře rostou květiny.   

A jak dopadl? „Sloní trus jsem nedostal, protože máme doma hodně slepičího a holubího.“  

                                                                  Míra za tuto nejoriginálnější odpověď vyhrává odměnu!!!  

                                                                              Vyzvednout si ji může u p. učitelky Mikulášové… 

                                                                                 GRATULUJEME!!! 

Redakce 



- 5 - 

Ohlédnutí za Doktorskou pohádkou 

 Když jsme my, žáci z deváté třídy, 
20. 12. 2011 odehráli v tělocvičně 
Doktorskou pohádku, paní učitelka 
Princlová slíbila, že při hodině výtvarné 
výchovy s žáky první a druhé třídy 
nakreslí obrázky z představení. Tyto 
malby jste si mohli v průběhu ledna a 
února prohlédnout na nástěnce v budově 
školy v prvním patře. Nám se díla dětí 

moc líbila, a proto rozhodli jsme se je ocenit. Jelikož jsme nemohli vybrat ten 
nejhezčí, všechny totiž byly hezké a povedené, zvolili jsme jinou variantu 
vyhodnocení. Všichni účastníci vhodili papírek se svým jménem do krabice, 
odkud paní učitelky třídní vytáhly nahodile tři výherce. Z každé reakce dětí 
bylo patrno, že měly obrovskou radost!  
 V první třídě jsme ocenili: Kristýnku, Patrika, Kristýnku a v druhé třídě: 

Dana, Davida a Kačenku. Gratulujeme! 

 Jana Josefína Bielková – IX. třída 



Film Občan Havel nahlíží 
do zákulisí politických i 
soukromých dramat 
prezidentského období 
Václava Havla. Diváci 
uvidí jeho nervozitu při 
první volbě českého 
prezidenta, či trápení při 
nácviku prezidentské 
děkovací řeči. Je to o 
životě Václava Havla… 

Film, v němž hrál hlavní roli 
Josef Abrhám a režíroval ho 
Václav Havel, se nemůže 
jmenovat jinak než 
Odcházení. Vypráví o dr. 
Riegerovi, který prochází 
zlomovým obdobím svého 
života. Kolem sebe má 
desítky novinářů a 
obdivovatelů, ale i těch,  
kteří  ho chtějí vystěhovat 
z domu. 

- 6 - 

  Úmrtí bývalého českého prezidenta 

Václav Havel 

Dne 18. 12. 2011 nás opustil bývalý český prezident Václav Havel. Ten, který dal v podstatě 

dohromady celý český stát. Je to jedna z největších osobností našich dějin a my mu za to 

děkujeme.  Jeho životopisů i fotografií můžeme v poslední době vídat hlavně na internetu, 

v literatuře, ve škole… Jeho život byl neobyčejný. V mládí se věnoval studiím na středních a 

později vysokých školách (elitní škola Poděbrady, gymnázium Praha, Akademie múzických 

umění…) Měl obrovský zájem pracovat v divadle. Zprvu se mu to dařilo těžce a pracoval jako 

jevištní technik. Avšak do finální podoby se musel nějak dopracovat, že? Díky němu můžeme 

cestovat do zahraničí, můžeme si vybrat, jakou vysokou školu chceme studovat. Když se kdekoliv 

ve světě řekne Česká republika, skoro nikdo neví, co to znamená. Když se ale řekne Václav Havel, 

ví o něm téměř celý svět. Bezpochybně patřil k významným osobnostem Občanského fóra. 

Promluvil k davům demonstrantů na Václavském náměstí v roce 1989 a o týden později už 

komunistický režim notně zeslábl. Nesmíme zapomenout na jeho knihy, filmy, hry, Chartu 77, 

dopis Husákovi, projev v americkém Kongresu, krátké kalhoty a mnoho dalšího. Děkujeme za 

všechno a doufáme, že pravda a láska vždy zvítězí vždy nad lží a nenávistí! 

 Občan Havel (2007)                                                   Odcházení (2011) 

 

  

 

 

 

 

 

 

Klára Dedková – IX. třída 



- 7 - 

Koncert v hotelové škole 

Jaké byly názory  

na koncert?   

 

 

 

  

Největší hvězdy POP- music 80. a 90. let 20. století 

25. 1. 2012 jsme zhlédli koncert v hotelové škole na téma: 

Největší hvězdy POP- music 80. a 90. let 20. století. Na 

počátku nás přivítal pan Parnahaj, který začal povídat o 

předešlých hvězdách popové hudby. Zkoušel nás - dával nám 

otázky týkající se zpěváků a skupin tohoto období. Byla to 

sranda.     Dedková 9. třída 

Tuto akci jsme nenavštívili poprvé. 
Tentokrát se moderátor zabýval se 80. – 
90. léty minulého století. Slyšeli jsme 
spoustu zajímavostí a také ukázky písní, 
které bohužel byly upraveny.              
   Fenclová 8. třída 

Mně se na koncertě líbilo jen to, že jsme se 

dozvěděli něco nového o známých 

hvězdách, ale co se mi vůbec nelíbilo, že ty 

skladby, které si moderátoři upravili, jsou 

lepší v originálu, než když to zpívali oni dva. 

   Balážová 8. třída 

Tento koncert se mi moc nelíbil kvůli překladu 
písniček. Například - když něco bylo přeloženo, mysleli 
jsme, že to bylo řečeno nám. Například píseň od 
Michaela Jacksona - Beat it znamená česky: VYPADNI. 
Když toto slovo pronesl jeden z moderátorů, mysleli jsme 
si, že to byla výzva k někomu z nás, ale nebylo tomu tak.  
        Kovačík 9. třída  

 

Koncert jako takový mne hodně zaujal. Při 

cestě domů jsem si pobroukávala písničku 

od Spise Girls. Vystoupení se mi moc líbilo, 

protože jsem se dozvěděla něco nového o 

hvězdách pop music.         Voitová 7. třída

Připadá mi, že koncert je každý rok stejný. Ničím mě 

nenadchl, ani nezklamal. Bylo to hezké, ale sama ve 

svém volném čase bych na tu akci rozhodně nešla. 

       Elišáková 9. třída  

Jana Josefína Bielková – IX. třída 



- 8 -  
 

 

 

 

 

 

 

Ve školním roce 2011/2012 proběhla opět soutěž Mlékonto. Byl to 
již 7. ročník této populární soutěže. Myslím, že každý, kdo jednou 
zkusil soutěžit, něco alespoň malého určitě vyhrál. Cen bylo jako 
každý rok připraveno spousta.  Soutěž byla rozdělena do dvou bloků: 

• blok A, probíhal od 14. 11. 2011 do 11. 12. 2011  
• blok B probíhal od 9. 1. 2012 do 11. 3. 2012 

  Položili jsme žákům 1. 2. a 3. třídy   
                                    několik otázek ohledně mléka a 
                                                   soutěže. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mléko je zdravé! 

���������� 

Z naší školy vyhrálo 

mnoho dětí.  

MEGA výhry získali: 

Michal Dvořák- baterku 

Osram, Petr Zajan- 

stavebnici Lego, Beáta 
Semanová- Zhu Zhu 

Petz a pizzerii. 

Gratulujeme! 

���������� 

0

10

20

30

40

50

60

Máte rádi mléko? Vyhráli jste něco v
Mlékontu?

Ano

Ne

0

5

10

15

20

25

Jaká je vaše oblíbená příchuť
mléka?

Vanilka

Čokoláda

Jahoda

Neochucené

 

A jak jsme dopadli v soutěži škol? 

Vyhráli jsme! 

V naší kategorii jsme stanuli opět na stupínku 

s číslem 1. Děkujeme všem žákům, kteří pili mléko a 

dávali si kódy na konto nebo dávali obaly od mlíček 

paní učitelce Mikulášové. Právě ta se, podle mého 

názoru, nejvíce zasloužila o výhru v podobě 

dárkového šeku v hodnotě 10 000,- Kč. 

Ještě jednou gratulujeme! 

Děkujeme všem 53 žákům, kteří nám odpověděli. ☺  

Klára Dedková – IX. třída 



- 9 – 

Rozhovor 

V tomto čísle jsme udělali rozhovor přímo s paní ředitelkou  

    Mgr. Lenkou Stehlíkovou  

Položili jsme  jí několik otázek.  
Odpovědi na každou z nich jsou tu teď pro Vás! 
 

1. Chtěla jste učit již od mala? Pokud ne, jak jste se k učení 

dostala? 

 V 1. třídě jsem měla úžasnou paní učitelku. Doma jsem si na 

ni stále hrála. No a zůstalo mi to. 

2. Baví Vás učit? 

I po 26 letech – stále ano. 

3. Pamatujete si na svoji první hodinu? Jestli ano, jak 

probíhala? 

Úplně přesně. Sokolov, 5. B, 25 žáků, třídnická hodina. Těch 45 minut se mi zdálo 

strašně moc. Ale přežily to děti a přežila jsem i já. 

4. Baví Vás sport? (Slyšeli jsme, že sport obecně nemusíte, ale že jste se věnovala 

tanci.) 

Že jsem se závodně věnovala tanci je pravda, závodně jsem také hrála kuželky. 

Jsem dosti náruživý sportovní fanda. Určitě vede hokej; při OH bych potřebovala 

dovolenou. Nyní ve volném čase moc ráda jezdím na kole. 

5. Jaké známky jste měla z matiky? 

V průběhu 17 let, kdy mě někdo známkoval, jsem vystřídala určitě celou škálu 1 – 5. 

6. Chtěla byste na školství něco změnit? Pokud ano, co? 

Jako první mě napadá, že bych zavedla školní uniformy. 

7. Jste spokojená s našimi žáky? 

Jak kdy. Jak kde. A jak s kým. Většinou ale ANO. 

Tímto bychom poděkovali paní ředitelce, že si na rozhovor s námi našla čas. 

Eliška Brabcová + Beáta Burianová (9. tř.) 



  - 10 - 

Horoskop 

Beran (21. 3. až 20. 4.) 
Už se ti pomaloučku blíží konec zimy, tudíž ŠUPKY DUPKY na sjezdovku, než ji zavřou!!! Každá 
minuta s tvojí rodinou a přáteli je drahá. Užívej si stráveného času s tvými milovanými. Hlavně na 
sebe dej pozor. 
Býk (21. 4. až 21. 5.) 
I když máš špatnou náladu, neodstrkuj své přátelé v blízkém okolí, budeš toho litovat. Vždy tu 
jsou pro tebe, a nezaslouží si tvoje hrubé zacházení. Takže buď usměvavý (á) a nemaluj čerta na 
zeď, každá etapa života má své stinné, ale hlavně i světlé stránky. 
Blíženci (22. 5. až 21. 6.) 
V tomto období si nedělej vrásky. Ve škole, doma i ve společnosti tě čekají příjemné změny. Tvoji 
blízcí jsou ti oporou, kterou potřebuje každý. V tomto školním roce se ti povede spousty úspěchů. 
Rak (22. 6. až 22. 7.) 
Máš letos více štěstí než kdy jindy. Užívej si každého dne, protože každý den je výjimečný. 
Začíná jaro a tím přicházejí i sporty dej pozor, ať si něco neuděláš. Byla by to škoda, když je tak 
krásně. 
Lev  (23. 7. až 22. 8.) 
Máš pocit, že ti všechno proklouzává mezi prsty a nic se ti nedaří? Na to je zaručený tip vyraz 
někam s přáteli nebo s rodinou a uvidíš, že svět bude hned barevnější.  
Panna (23. 8. až 22. 9.)  
Jen záříš a jsi plný (á) humoru! Nikdy ses neměl (a), tak dobře jako právě teď užívej si to na 
maximum. Školu zvládáš levou zadní. Máš prostě skvělý měsíc, hodně lidí ti ho závidí. 
Váhy (3. 9. až 23. 10) 
Poslední dobrou se cítíš nevyrovnaně a bez nálady. Vezmi si čokoládu, koukni se na nějaký dobrý 
film s přáteli a nech si jimi zlepšit náladu. Oni Tě znají nejlíp a ví, co tě vždycky dostane do 
nálady.  
Štír (24. 10. až 22. 11.)  
Neustále se směješ a jsi plný (á) elánu. Až si budou všichni myslet, že ti přeskočilo. Máš chuť si 
užívat života a zapomenout na všechno zlé, co tě v životě potkalo. A člověče, daří si ti na 
jedničku.  
Střelec (23. 11. až 21. 12.) 
Myslíš si, že tenhle týden bude nezáživný a nudný ale opak je pravdou. Tenhle měsíc si užiješ 
naplno. Čeká tě spousta zábavy a potkáš nové kamarády, kteří si tě zamilují, a ty je.  
Kozoroh (22. 12. až 20. 1.) 
Ty chceš mít teď hlavně klid, měl (a) jsi krušný měsíc a tenhle měsíc chceš mít spíš odpočinkový. 
Ráda bych ti řekla, že takový bude, ale bohužel, zažiješ spousty nových dobrodružství.  
Konečně se cítíš uvolněně a spokojeně. Máš pocit, že jsi konečně „začal (a) žít naplno“. Převládáš 
veselou náladou a ostatní tím přímo nakazíš, i když se nemají moc chuť smát. Ale nechoď, tak 
pozdě spát, není to dobré pro vaše zdravý.  
Ryby (21. 2. až 20. 3.) 
Potkáš někoho, koho jsi už dlouho neviděl (a). Budeš příjemně překvapen (á), protože ti ten člověk 
řekne něco, co tě hodně potěší. Jen pozor ať při té radostné novině nevyskočíš až moc, mohlo by 
se ti pak něco stát.  
 

Beáta Burianová – 9. 



- 11 - 

 Chování v našich třídách 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V lidských silách není schopnost „být bezchybný“ a 
všichni to víme, bez ohledu na věk a zkušeností. Bohužel 
se to někdy přehoupne přes normální hranici a zkrátka to 
už nejsou chyby- je to něco daleko horšího. Všimli jste si 
chování ve vaší třídě? Říkají vám kantoři, že jste nejhorší 
třída na škole? Podělte se s námi o váš názor na vaši třídu 
a vhoďte ho napsaný na papírku do naší schránky.  
 Zde jsou názory na dvě třídy, které patří k těm 
„aktivnějším“: 

7. třída podle Veroniky Květoňové 

Žáci naší třídy se mezi sebou nemají moc rádi, pošťuchují se, nadávají si a už to došlo tak 
daleko, že se mezi sebou i perou. Nechtějí se učit (jen opravdu někteří se věnují domácí 
přípravě). Moc se mi to nelíbí a myslím, že ostatním slušným žákům také ne! Někteří žáci 
se při hodinách baví a nedávají pozor, někteří nadávají potichu, občas i nahlas nadávají 
kantorům, a to se mi už vůbec nelíbí, protože to pak odskáčeme všichni. Na naší třídě bych 
vyměnila snad úplně všechno. Přála bych si, aby se k sobě žáci konečně začali chovat 
slušně, aby nenadávali učitelům a podobně. Zamyslete se nad sebou!                                      

9. třída podle Elišky Brabcové 
 

Naše třída se během těch devíti 

let různě měnila v obsazení žáků, 

a to díky tomu, že k nám 

přicházeli lidé z různých jiných 

škol, občas nás i někdo opouštěl. 

Složení třídy nebylo nikdy stálé, a 

nebyli jsme tudíž tým. Nakonec 

se nám to ale přece jen povedlo! 

Sice až v devítce, ale přece. Občas 

nějaký ten průšvih máme, jako 

třída jsme však  konečně celek…   

 Klára Dedková, Eliška Brabcová – IX. 
třída 



● ● ● 

Zoo v uzlíku 
Hrošice 

(Veronika Voitová) 
 

V zoo mají hrošici Jarku, 
kterou koupili na 

jarmarku. 
 

Je moc hodná, milá, 
krásná, 

jak na nebi hvězda jasná. 
 

Opice 
Na konci zoo mají voliéru, 

kde jsou opice. 
 

Pěkně si tam spolu hrajou, 
Největší rošťák je Alice. 

 

● ● ● 

 

Den matek 
(Svobodová Vendy) 

 
Maminky máme všichni moc rádi, 
jejich sváteční den je opět tady. 

V tento den se o maminky staráme, 
po pokoji ztracené ponožky hledáme. 

 

Staráme se o ně, jak nejlépe umíme 
a s úsměvem na tvářích na ně hledíme. 
Maminky jsou to nejcennější, co máme 

a v srdíčku je často nosíváme. 

               - 12 - 

Vlastní tvorba spolužáků 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Betty 
(Zuzana Mazancová) 

Jmenuje se Betty, 
jednou jí dám květy. 

 
Je s ní velká sranda, 
prostě El, já a Betty, 

to je naše banda. 
 

S Eliškou jsou kamarádky, 
mají různé, trhlé hlášky. 

 
Má krásné, dlouhé řasy, 

kudrnaté a blonďaté vlasy. 
 

Její úsměv se mi líbí, 
s ní mě nic netíží. 

Pořád jí chodí smska, 
přišla jí včera,  
a taky dneska. 

 
Má kluka Matěje, 

dávám jim spousty naděje. 
Mám jí moc ráda. ♥ 

Život 
(Zuzana Mazancová) 

Nesnáším tyhle lidi,  

co dělají jen chyby, 

přesto patřím mezi ně, 

tak smutně a nevinně. 

 

Kdyby šel vrátit čas, 

neudělala bych ty chyby zas. 

Proč ale vrátit nejde,  

Nevím, snad to ale jednou přejde. 

 

Kůň 
(Veronika Květoňová) 

 
Kůň běhá v ohradě, 
já tam zpívám na 

hradě. 
 

Trenérka se posmívá, 
že tam pěkně 

zazpívám. 
 

Králík zase na poli, 
dělá pěkně hrboly. 

 
Kůň potom poběží, 
králík mu to zavaří. 

Beáta Burianová – IX. třída 



- 13 - 

Psavec měsíce 
Zuzka pracuje v ZOO 

Zuzka se odstěhovala do Prahy s maminkou. Moc se jí tam líbilo. Ve škole mělo spoustu 

kamarádů, ale pak přišly letní prázdniny. Maminka chodila do práce a Zuzka se doma nudila. 

Když jednou doma večeřely, povídá Zuzka: „Maminko, nemohla bych s tebou chodit do 

ZOO?‘‘ Maminka jí odpověděla: ,,Co bys tam, prosím tě, dělala?“ - ,,Třeba ošetřovatelku 

žiraf.“ Na to jí maminka řekla, že by se jí tak akorát něco stalo. Že se zeptá, jestli by tam 

nemohla prodávat zmrzlinu, ledovou tříšť a vůbec všelijaké 

občerstvení. ,,Tak dobře,“ řekla Zuzka a šla se vyspat na ten 

zítřejší velký den, co ji čekal. Další den se oblékla do 

puntíčkovaných šatů, pak se šla učesat, od kořínků až ke 

konečkům, až byla učesaná. Potom šla s maminkou a ta na ni byla 

hrdá. Večer vše Zuzce pověděla, dívka měla radost a do práce teď 

chodila každý den. Po prázdninách se nikdo nemohl pyšnit tak 

hezkými zážitky jako ona. 

Náhlé zmizení  

Byl chladný zimní večer a jemně padal sníh. Kubík, Linda a Terezka stanovali na zahradě spolu 

s ostatními dětmi. Když v tu ránu přestalo sněžit, všechny děti až na Kubu, Lindu a Terezku 

zmizely, ze zimy se stalo parné léto. Všude kolem byly palmy, písek a někde v dálce moře. 

Nejchytřejší z nich Linda si řekla, že to není jen tak najednou se ocitnout v nějaké cizí zemi. 

Tak řekla Kubíkovi a Terezce, že jsou nejspíš v nějaké daleké zemi a že se musí co nejrychleji 

dostat domů nebo někam, odkud by si mohli zavolat, aby maminky a tatínkové neměli 

starost. A potom uviděli karavanu, ve které bylo spousta velbloudů a lidí. Terezka se hned 

běžela zeptat, jestli by je vzali s sebou. Oni na to, že ano. Když se další den ráno probudili, 

zjistili, že jsou v paláci. Kubík se postavil a vtom se zase octli ve včerejším večeru s ostatními 

dětmi na školní zahradě. Když se večer sešli ve stanu, tak o všem pohovořili a usoudili, že o 

tom nikdy nebudou mluvit, že to bude jejich tajemství. 

V tomto čísle se naše redakce časopisu HLUČ rozhodla, že by ráda ocenila nejaktivnějšího psavce školy. 
Mohl se jím stát opravdu každý! Stačilo jen vzít tužku, zapojit mozkové závity a napsat buď nějaký pěkný 
článek, příběh nebo třeba básničku. Je pravda, že moc žáků se nezapojilo, ale nebylo nad čím smutnit, 
protože na výběr přesto bylo. Nám se nejvíce zalíbila žákyně z páté třídy Barbora Blovská. Její příběhy 
jsou zajímavé a s nápadem. Děkujeme Báře za příspěvky do našeho časopisu. Jen tak dál!   
PS: Bára si kdykoliv může vyzvednout svou zaslouženou cenu u paní učitelky Mikulášové ve sborovně. 

Jana Josefína Bielková – IX. třída 



KvKvKvKvětinka a alergiktinka a alergiktinka a alergiktinka a alergik    

Koukej se, koukej se, 

hoste, 

jak si květinka v trávě 

roste. 

Netrhej jich prosím tě moc, 

jinak spát nebudeš jedinou 

noc. 
 

JaroJaroJaroJaro    

Jaro, jaro přijď dnes k nám, 

písničku ti zazpívám. 

S sebou vezmi kytky, stromy, 

hlavně neodnes nám domy. 

- 14 - 

Básničky pro kluky a holčičky 

 
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

SlunkoSlunkoSlunkoSlunko    

Sluníčko se schovává za hory. 

Západ slunce je úžasný. 

Koukám na něj každý den, 

protože je překrásný. 

Jan Ámos KomenskýJan Ámos KomenskýJan Ámos KomenskýJan Ámos Komenský    

Škola hrou fakt není.Škola hrou fakt není.Škola hrou fakt není.Škola hrou fakt není.    

Je to samé pJe to samé pJe to samé pJe to samé pououououčeneneneníííí....    

Kdopak to vymyslel?Kdopak to vymyslel?Kdopak to vymyslel?Kdopak to vymyslel?    

Ten asi nemyslel.Ten asi nemyslel.Ten asi nemyslel.Ten asi nemyslel.    

 

Veronika Voitová – VII. třída 
Eliška Brabcová   –  IX. třída 



                                  - 15 - 

 
 

 

 

  

 

 

  

 

 

  

 

 

  

 

 

  

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

Pište své odpovědi  

- tři vylosovaní žáci 

se mohou těšit  

na odměny. 

 

Zde pište své odpovědi. Poté 

tuto tabulku vystřihněte. 

A B C D E F 

      

Jméno: 
Třída: 
 

Jan Kovačík – IX. třída 



                   - 16 . 

            Pověrčivost 
Lidská pověrčivost, je víra v neexistující jevy nebo bytosti, které bez 

rozumných důvodů přiřazuje věcem a dějům nadpřirozenou schopnost ovlivňovat budoucnost.  

Přehled některých věcí přinášejících smůlu, nebo štěstí: 

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Smůlu přináší: 
 

 Rozbité zrcadlo 
 Číslo 13 
 Převržená slánka 
 Kozel 
 Smrtihlav 
 Pátek třináctého 

 

               Štěstí přináší: 
 

 Kominík 
 Střepy 
 Číslo 7 
 Pavouci 
 Bílý kůň 
 Hrdličky 

 

Jsem i nejsem. Například věřím na štěstí po nalezení 
čtyřlístku. Vždy mám nějaký v peněžence.  Ale když mi 
přes cestu přeběhne černá kočka, jde tato pověra úplně 
mimo mě. Stejně jsem na tom s procházením pod štaflemi 
nebo s rozbitým zrcadlem. 

Vendula Svobodová 8. třída 

Ne, nejsem. Když jsem 
našel čtyřlístek a měl jsem 
ho ve škole tak jsem stejně 

dostal pětku, když byl 
pátek třináctého, nic se mi 
nestalo, a dokonce jsem 

nedostal ani špatnou 
známku, a když nám před 

autem přeběhla černá 
kočka, tak jsme v pořádku 

dojeli do cíle. 

 

Lukáš Hlavatý 8. třída 

Nejsem vůbec pověrčivá, 
nemám důvod být. Na věci 
jako střepy štěstí nevěřím, A 
pátek třináctého? V pátek 
třináctého jsem se narodila a 
jsem šťastná. 
 

Nela Čadilová 8. třída 

Ano jsem. Proč? Protože se mi to jednou i vyplnilo. Viděl jsem černou 
kočku a celý den jsem měl smůlu. Ale na kominíky nevěřím. Myslím tím 
to, že nevěřím na to, že když ho uvidím, přinese mi celý den štěstí.  
Mnohokrát jsem viděl kominíka, ale štěstí jsem neměl. 

Jan Kovačík 9. třída 

Ne, nejsem pověrčivý, nedává to 
žádný smysl. Nevěřím na to, že 

když přede mnou přeběhne černá 
kočka, tak budu mít smůlu. Každý 
člověk je svého štěstí tvůrcem. 

Akorát mi dělá problém číslo 666, 
povídá se, že je to prý ďáblovo 

číslo. 

Jan Vaško 9. třída 

A jak jsme na tom my s pověrou? 

Zeptali jsme se svých kamarádů: „Jsi pověrčivý?“ 

Beáta Burianová – IX. třída 

 



- 17 - 

Testík - Státní svátky  
(sestavila: Tereza Mrázková) 

 

1. Den obnovy samostatného českého státu 

slavíme dne: 

a) 1. ledna 

b) 2. března 

c) 5. července 
 

2. Dne 28. září slavíme: 

a) Den české státnosti 

b) Den upálení mistra Jana Husa 

c) nic neslavíme 
 

3. Den vítězství oslavíme: 

a) 15. října 

b) 8. května 

c) 5. května 
 

4. Den boje za svobodu a demokracii slavíme dne 17. listopadu 
a) ano 
b) ne 
c) o den později 

 

5. Den vzniku samostatného československého státu znamená, že… 
a) se rozdělilo Československo na dva samostatné státy 
b) byl vyhlášen Československý stát 

c) že Československo získalo svou státní hymnu   
 

6. Dne 5 července slavíme svátek sv. Cyrila a Metoděje, což byli: 
a) poutníci 

b) papeži  

c) slovanští věrozvěsti 
 

7. Dne 6. července slavíme den upálení: 
a) mistra Jana Husa 

b) čarodějnic 

c) - nikoho neupálili      

                  

 

Vyhodnocení: 

  7-6 bodů: Ty se určitě můžeš těšit z toho, že víš, kdy budeš doma!! 

5-2 body: S tím kdy a co bude, nejsi zase úplně nejhůře, ale nejlépe určitě 

taky ne! 

   

Vyhodnocení: 

7-6 bodů:  Jsi borec!!! Máš obdivuhodný přehled o tom, kdy slavíme naše 

státní svátky – určitě si sváteční volno zasloužíš!!! 

5-2 body: S vědomostmi, kdy a co slavíme, můžeš být vcelku spokojen, ale 

pořád je co napravovat!!! 

 2-0 bodů: Ty a svátky?! Vždyť ani nevíš, že někdy nějaké slavíme!! 

 

ŘEŠENÍ::  1a, 2a, 3b, 4a, 5b, 6c, 7a 



                 - 18 –  

Matematický klokan  
Jako každý rok se i letos naše škola zúčastnila soutěže zv. MATEMATICKÝ KLOKAN. 

Tahle soutěž je pro všechny žáky od 2. ročníku, takže i já jsem do ní zapojila…  Soutěž se mi 

totiž moc líbí. Matematický klokan prověřuje, jak se vyznáte v matematice a jak jste na 

tom s logikou. Objevují se tam různé otázky a příklady, které určitě 

napruží vaše mozkové závity, ale na druhou stranu tam najdete i 

úkoly, které patří mezi ty velmi lehké. Já jsem skončila jako třetí 

v kategorii Benjamín.  

Zajímavé je, že soutěž vznikla v roce 1980 v Austrálii, ale 

teprve od roku 1991 se rozšířila postupně po celé  Evropě. Minulého ročníku „Klokana“ se 

zúčastnilo 314 701 žáků a studentů.        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Klokan 
 

Hopsal klokan v Africe, 
nevyznal se v matice. 

Hopsal, hopsal, hopsal dál, 
říkal všem, že je v ní král. 
Tak mi řekněte, prosím, 

proč jeho jméno soutěž nosí, 
když matiku neumí, 
vůbec jí nerozumí, 

domů pětky nosívá… 
Mamka mu pak nadává, 

ale on ji jenom prosí, 
že se v ní zlepší, 

to vždycky slibuje 
a pusu jí na tvář maluje. 

 

 

 

Úspěšní řešitelé: 

CVRČEK: 

1. Uhlíková Nikola 

2. Janderka Jan 

3. Abu Taha Sofie 

 

Úspěšní řešitelé: 

KLOKÁNEK 

1. Pešek Zdeněk 

2. Jedlička Tomáš 

3. Padevětová Katka 

 

Úspěšní řešitelé: 

BENJAMIN 

1. Bestajovská Bára 

2. Ledvinová Míša 

3. Voitová Veronika 

 

Úspěšní řešitelé: 

KADET: 

1. Čadilová Nela 

    Šulc Petr 

2. Elišáková Kristýna 

3. Šutová Michaela 

   Každý rok píšeme Matematického klokánka, někdy jen vybraní žáci, někdy všichni. Jelikož mi Každý rok píšeme Matematického klokánka, někdy jen vybraní žáci, někdy všichni. Jelikož mi Každý rok píšeme Matematického klokánka, někdy jen vybraní žáci, někdy všichni. Jelikož mi Každý rok píšeme Matematického klokánka, někdy jen vybraní žáci, někdy všichni. Jelikož mi 

matematika nikdy nešla, nikdy jsem po napsání odpovědí nemívala dobré pocity. Ale poslední dobomatematika nikdy nešla, nikdy jsem po napsání odpovědí nemívala dobré pocity. Ale poslední dobomatematika nikdy nešla, nikdy jsem po napsání odpovědí nemívala dobré pocity. Ale poslední dobomatematika nikdy nešla, nikdy jsem po napsání odpovědí nemívala dobré pocity. Ale poslední dobou u u u 

se mi ve školních soutěžích tohohle typu celkem daří. Minulý rok jsem skončila myslím na druhém se mi ve školních soutěžích tohohle typu celkem daří. Minulý rok jsem skončila myslím na druhém se mi ve školních soutěžích tohohle typu celkem daří. Minulý rok jsem skončila myslím na druhém se mi ve školních soutěžích tohohle typu celkem daří. Minulý rok jsem skončila myslím na druhém 

místě a tenhle rok na třetím. Vždy první tři úspěšní řešitelé od paní ředitelky dostanou nějakou místě a tenhle rok na třetím. Vždy první tři úspěšní řešitelé od paní ředitelky dostanou nějakou místě a tenhle rok na třetím. Vždy první tři úspěšní řešitelé od paní ředitelky dostanou nějakou místě a tenhle rok na třetím. Vždy první tři úspěšní řešitelé od paní ředitelky dostanou nějakou 

sladkost a diplom, ostatní už jen diplom. Ale tím to končí, nsladkost a diplom, ostatní už jen diplom. Ale tím to končí, nsladkost a diplom, ostatní už jen diplom. Ale tím to končí, nsladkost a diplom, ostatní už jen diplom. Ale tím to končí, nikdy mi to nepřineslo víc než ten diplom ikdy mi to nepřineslo víc než ten diplom ikdy mi to nepřineslo víc než ten diplom ikdy mi to nepřineslo víc než ten diplom 

nebo sladkost. Myslím, že v těchto vědomostních soutěžích taky záleží trochu na štěstí. I když člověk nebo sladkost. Myslím, že v těchto vědomostních soutěžích taky záleží trochu na štěstí. I když člověk nebo sladkost. Myslím, že v těchto vědomostních soutěžích taky záleží trochu na štěstí. I když člověk nebo sladkost. Myslím, že v těchto vědomostních soutěžích taky záleží trochu na štěstí. I když člověk 

jen typuje, může se nakonec dobře umístit. Tyhle soutěže bych nebrala nějak vážně. K.E.jen typuje, může se nakonec dobře umístit. Tyhle soutěže bych nebrala nějak vážně. K.E.jen typuje, může se nakonec dobře umístit. Tyhle soutěže bych nebrala nějak vážně. K.E.jen typuje, může se nakonec dobře umístit. Tyhle soutěže bych nebrala nějak vážně. K.E.    

Matematika je předmět, který nemám moc ráda. Takže je jasné, že tyhle matematické soutěže mi nic nepřináší, 
ba naopak. Řekla bych, že mi ty z těch výsledků akorát vyplyne, že jsem na tom ještě hůř, než si myslím. Nemám 
ráda tyhle vědomostní soutěže.         Z. M. 

Veronika Voitová – VII. třída 



- 19 - 

Udělej si test osobnosti 

Co jsi za rošťáčka? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Jsi 

kliďas? 

Ano. 

Baví tě 

společenské 

hry? 

Ne . 

Máš radost 

ze života? 

Ne. 

Máš 

nějaký 

talent? 

Ne. 

Umíš 

zpívat? 

Ano 

Čteš 

rád(a)? 

Ne 

Ano. 

Jsi 

 středem 

pozornosti? 

Ne 

Ano. 

Chceš mít 

děti? 

Ne. 

Hraješ 

rád(a) 

kopanou? 

 

Ne. 

Máš 

ráda(a) 

zvířata? 

Ano. 

Nosíš ráda(a) 

vlněné 

ponožky? 

Ano. 

Chceš být 

hvězda?? 

Jsi super člověk, kterého 
nic nerozhodí, stojíš si 
 za svým a to se cení.  
Gratulujeme! 

V tobě se rošťák bohužel 
neprobudil, nevěš nad tím hlavu 
a užívej si to ;) Jsi hodný a 
slušný a takových kdyby bylo 
více, měli bychom se všichni lépe 
a svět by byl lepší, pokračuj 
v tom! 

Ty jsi veliký rošťák! Chceš být 
středem pozornosti a jen si užívat. 

Dávej si pozor, někdy méně 
znamená více! 

Ano. 

Potřebuješ 

k životu 

přírodu? 

 
Ano. 

Žiješ rád(a) 

v tomto 

státě? 

Ano

. 

Veronika Voitová  – VII.  třída  
Dedková Klára – IX. třída 

 



        - 20 - 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TAJENKA: ____________________________________________________________________ 
 
JMÉNA:   KAREL, JAN, KATEŘINA, JITKA, KAROLÍNA, OTA, ELIŠKA, ADÉLA, 
TEREZA,BETY,BÁRA,VERONIKA,EVA, DOMINIKA, PAVEL, PAVLA, OLGA, ANETA, RADEK, 
PŘEMEK, JANA, IVETA, MILAN, MICHAL, VAŠEK, IDA, AMALKA, VLÁĎA, FRANTA,RENČA,DENY, 
MARTINA 
 

 

K A R E L Z A A K L A M A K P E 

M A R T I N A S A D É L A E A L 

O J A N A M I C H A L L O M V I 

I T U V E R O N I K A Ž Í E L Š 

D Š A V E K A T E Ř I N A Ř A K 

A V A Š E K F R A N T A L P K A 

E V A O P A V E L U A T E V I A 

J J A N E D K A R O L Í N A A Z 

R A D E K D E N Y N A L I M G E 

R E N Č A J I T K A N I Č K L R 

D O M I N I K A U A T E N A O E 

V L Á Ď A ! B E T Y ! B Á R A T 

Veronika Květoňová  - VII. třída 
Jan Kovačík – IX. třída 

 



  - 21 – 

Divadelní představení  

 Zloději 
 

Dne 23. 2. 2012 jsme s předplatitelskou skupinou zhlédli další hru. Opět jsme byli 
svědky zvláštního a originálního příběhu herci vyprávěného v „Er formě“. Nyní se 
jednalo o seskupení mnoha příběhů nakupených do jednoho díla. Ovšem ne všechny 

cesty vedou jinudy…  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Monika a Thomas jsou manželé, kteří 
prožívají „menší“ krizi. Prodavačka Monika má 
od svého ředitele nabídku. Mohla by dělat 
vedoucí pobočky, která ale sídlí v Holandsku. 
Její muž, policista Thomas, z toho není příliš 
nadšený. Monika se po psychickém zhroucení 
střílí do hlavy…  

…Pomáhá jí Gabi s Mirou. Gabi podává u 
Thomase oznámení vůči svému příteli, 
který se ji pokusil zabít, ale náhle svou 
výpověď ruší s myšlenkou, že to nemyslel 
zle, a chce v jejich vztahu pokračovat. 
On si zatím začíná románek se sestrou 
svého přítele Finna - Lindou. Tu trápí jak 
její dlouho neviděný bratr Finn, tak i její 
truchlící otec a to, že viděla vlka. Moc 
by si přála zřídit v obci rezervaci… 

Eliška Brabcová – IX. třída 



- 22 – 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

…Zatímco Linda po Finnovi pátrá, on 
v depresi skáče z okna. Po jeho smrti 
objevuje Linda jeho byt, krabici všeho, co 
měl, a nového přítele. Její otec potkává 
spřízněnou duši Iru, od které její manžel 
jednoho dne bez vysvětlení odešel. Únos, 
útěk, nebo nešťastná náhoda?… 

…Mira je těhotná se svým přítelem Josefem. Oproti 
němu je rozhodnuta pro potrat z důvodu, že ona 
osobně nezná svého vlastního otce, takže by ho 
nejprve chtěla vyhledat. Její přítel je natolik 
zoufalý a zamilovaný, že jí slíbí, že jejího otce 
nalezne. Tak Mira vyčkává, ovšem to, že riskuje 
život svého přítele, jí vůbec nedochází… 

…Josef se tedy vydává v masce vlka na pozorování 
domu, kde žije Miry otec se svou ženou. Ví totiž, kde 
to je, ale nejprve chce zjistit, jestli je to dobrý 
člověk a stojí za to, aby ho s Mirou seznámil. Jakmile 
ho pár zpozoruje, nechá ho u sebe. Když jim však 
dochází, že by do jejich stereotypního života mohla 
vkročit nová noha, Josefa krutě zabijí. Teď už je 
pozdě, Miro. Přece jen by bylo lepší otce neznat a 
šťastně žít se svou novou rodinou, než hledat tu 
starou, která nemá zájem a navíc je bezcitná. 

Tato složitá hra mě zaujala nejen svým stále překvapujícím dějem, ale také náročností, se kterou se 
herci skvěle vypořádali. Představení pozorného diváka přinutí zapnout mozek, kdy člověk přemýšlí i sám 
nad sebou. Atmosféra a děj jsou velmi pochmurné, avšak přesto zasahují do reálného života, kde se 
s podobnými situacemi může střetnout každý z nás. Myslím, že jsem si ze hry přinesla mnohá poučení, a 
všem divadelním nadšencům vřele doporučuji se na toto představení podívat. Ale pozor! Pouze, pokud máte 
rádi složité děje obohacené jak kouskem tragédie, tak i komedie. 

Eliška Brabcová – IX. třída 



          - 23 – 

                         Komiks  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

Ahoj
Čauky 

Polez za mnou! Cos‘ 

dostala z tý češtiny? 

Už jdu. 

Jedničku. 

Cože?! Vždyť jsi 

opisovala a já 

měla dvojku! 

Ježiši , něco jsem 

věděla navíc, tak ses ke 

mně měla podívat! 

To jsi mi 

nemohla 

říct?! 

Tak to ti teda 

děkuju! 

Asi můžu u prověrky 

mluvit, co!? 

Jsi fakt 

děsná!  

Zmiz mi 

z očí! 

Aby ses 

nezbláznila… 

Nemůžu za to, 

že jsem 

chytřejší než 

ona! 

To je ale hádka! 

Počkej, já to 

tak 

nemyslela! 

Můj bože! Jsi 

v pohodě? 

Promiň mi to! 

Ne, to je moje chyba. 

Vůbec jsem to 

neměla řešit!  Přeju 

Ti jen to nejlepší 

Ještě štěstí, že jsem 

spadla, jinak bychom 

se asi hádaly dál. 

… A tak se dívky udobřily.  

Vidíte, děti, hádka nikdy nikam nevede! 
Eliška, Betty – IX. třída 



 

DALŠÍ ČÍSLO ČASOPISU HLUČ VYJDE V ČERVNU 2012 

Redakce: 

Šéfredaktorka: Eliška Brabcová 

� Beáta Burianová 

� Jan Kovačík 

� Tereza Mrázková 

� Veronika Voitová 

� Klára Dedková 

� Josefína Jana Bielková 

� Veronika Květoňová 
 

Vedoucí kroužku: Mgr. Lenka MIKULÁŠOVÁ 


